

**2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು.**

ಜಾರಿ ನಂ.12-2021

ಪಿ . ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಸಾದರಳಯ ಮದ್ದೂರು ಟೌನ್, ಮಂಡ್ಯ
	ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 12-10-2022.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ತೀರ್ಪುಮುಣಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎಂ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ತೀರ್ಪುಮುಣಿದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಯವರಿಂದ ಮೂಲ ಸರ್ವೇ ನಂ.42/2 ಬಿ1 ರ ಒಟ್ಟಾರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 0.32 ಗುಂಟೆ ಪೈಕಿ 0.12 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ 0.20 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ತೀರ್ಪುಮುಣಿದಾರರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಉಳಿದ 0.20 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯೂ ತೀರ್ಪುಮುಣಿದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೀರ್ಪುಮುಣಿದಾರರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ.3/2021 ರಂತೆ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತೀರ್ಪುಮುಣಿದಾರರು ನಾಮಫಲಕ ಹಾಕಿರುವ ದಾಖೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-11 ರಂತೆ ನಾಮಫಲಕ ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಟೋವನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಾನು ತೀರ್ಪುಮುಣಿದಾರರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ 0.12 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೈಕಿ 0.9 3/4 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತು ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸುತ್ತ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ.283/2012 ರ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ನಾಮಫಲಕವು ತಾವು ಹಾಕಿರುವ ತಂತಿಬೇಲಿಯ ನಂತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹಾಕಿರುವ ತಂತಿಬೇಲಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ

ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಕಂಬವು ತೀರ್ಪುಋಣಿದಾರರ ಉಳಿಕೆ 0.20 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಾಮಫಲಕವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಹಾಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ನಾಮಫಲಕವು ನಾನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಒಳಗಡೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ನಾಮಫಲಕವು ನಾನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ.283/2012 ರ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನಾಮಫಲಕವನ್ನು ಹಾಕಬಾರದು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ಆದೇಶವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಮಫಲಕವನ್ನು ಹಾಕಬಾರದು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂದು ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾಮಫಲಕದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವೆಯ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದು ಸರಿ, ಆದರೆ ದಾವೆಯ ಸ್ವರೂಪವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತೀರ್ಪುಋಣಿದಾರರು ನಾಮಫಲಕವನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿಂದನೆ ಅಲ್ಲ, ಅದು ತೀರ್ಪುಋಣಿದಾರರ ಸಂವಿಧಾನಿಕ ಹಕ್ಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೀರ್ಪುಋಣಿದಾರರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ.3/2021 ರಂತೆ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅದಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ನಾನು ಈ ಜಾರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತೀರ್ಪುಋಣಿದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು