

**2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು.**

ಜಾರಿ ನಂ.12-2021

ಪಿ . ಡಬ್ಲ್ಯು: 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಎಂ.ದೊಡ್ಡಿ (ಭಾರತಿ ನಗರ), ಮದ್ದೂರು ತಾ.
	ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 19-12-2023.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ತೀರ್ಪುಮುಖದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎಂ ರವರಿಂದ:-

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-5 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಡಿಕ್ರಿದಾರರು ಮತ್ತು ಎಸ್.ಟಿ.ಚಂದ್ರ ರವರ ನಡುವೆ ಆಗಿದ್ದ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಇದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನನಗೆ ಓದು-ಬರಹ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-5 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಾದರಳಯ್ಯನವರನ್ನು 1 ನೇ ಪಾರ್ಟಿ ಎಂದು, ಎಸ್.ಟಿ.ಚಂದ್ರ ರವರನ್ನು 2 ನೇ ಪಾರ್ಟಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ 4 ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಉಳಿಕೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ನೋಂದಣಿ ಆದ ನಂತರ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎರಡೂ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಪಾರ್ಟಿದಾರರೇ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-6 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ಕ್ರಯದ ರದ್ದತಿ ಪತ್ರ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ರ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನಾನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ಮುಂಗಡ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಹಿಂದೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ಮುಂಗಡ ಹಣ ರೂ.10,00,000/- ಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ದಿನ ನಿಮ್ಮಿಂದ ವಿಜಯಾಬ್ಯಾಂಕ್ ಮದ್ದೂರು ಶಾಖೆ ಚೆಕ್ ನಂ.315399 ರ ದಿ.03/06/2014 (ಹತ್ತುಲಕ್ಷ) ರೂಗಳನ್ನು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೊದಲನೆ ಪುಟದ 1 ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯ 8 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ "ದಿ.14-09-2012 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಆದ ನಂತರವೂ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು ಇತ್ಯರ್ಥವಾಗದೇ, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಉಲ್ಬಣವಾದದ್ದನ್ನು ತಿಳಿದ ಕರಾರುದಾರರಾದ ಎಸ್.ಟಿ.ಚಂದ್ರ ರವರು ದಿ.14/09/2012 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರನ್ನು ದಿ03-06-2014 ರಂದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ರದ್ದಾಯಿತಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಕರಾರು ರದ್ದಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ' ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಚಾರವು ನಿಪಿ-6 ಕ್ರಯದ ರದ್ದಾಯಿತಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೇ ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಓ.ಎಸ್.283/12 ಮತ್ತು 27/12 ರ ದಾವೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ.03-06-2014 ರಂದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ರದ್ದಾಯಿತಿ ಆಗುವ ವೇಳೆಗೆ ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಾಬು ಬೇರೆ ಯಾವುದಾರು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಓ.ಎಸ್.ನಂ.283/12 ರ ದಾವಾವು ದಿ.28/09/2018 ರಂದು ತೀರ್ಮಾನಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ದಿ03-06-2014 ರ ವೇಳೆಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು ಉಲ್ಬಣವಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು ಉಲ್ಬಣವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು