

**2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು.**

ಜಾರಿ ನಂ.12-2021

ಪಿ . ಡಬ್ಲ್ಯು: 3

|                              |                                                   |
|------------------------------|---------------------------------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು<br>ವಾಸ್ತವ್ಯ | ಕೆ.ಆರ್.ಸೇಗೌಡ<br>ಮಾದೇಶ್ವರ ನಗರ, ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು |
|                              | ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 10-01-2024.         |

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ತೀರ್ಪುಮಂಚದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದು ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಡಾರರ ನಡುವೆ ಆದ ನಿಪಿ-7 ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಈ ಜಾರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ನನ್ನ ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಡಾರರ ನಡುವೆ ಆದ ಕ್ರಯ ರದ್ದಾಯಿತ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಂಡಂತೆ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ದೂರತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ನಾನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ಮುಂಗಡ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಹಿಂದೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಒಪ್ಪಂದದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ಮುಂಗಡ ಹಣ ರೂ.15,00,000/- ಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ರುಜು ಮಾಡಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ರೂಬು ರೂಬು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಡಾರರ ನಡುವೆ ಕ್ರಯ ದ ಕರಾರು ಆದ ಸಮಯ ಅರ್ಜಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ನಾಮಫಲಕ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 7-8 ತಿಂಗಳು ಕಳೆದ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾತನವರು ಅರ್ಜಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾಮಫಲಕ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಾತನವರು ಸಲಹೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲು ಮುಂದುವರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಡಿಕ್ರಿಡಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಈಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಒಪ್ಪಂದದ ರದ್ದಾಯಿತಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಡಿಕ್ರಿಡಾರರಿಗೆ ರೂ.15,00,000/- ಗಳನ್ನು ನಗದಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿವೇಶನ ಮಾರಿ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಡಿಕ್ರಿಡಾರರಿಗೆ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸಿದ್ಧನಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನೀವು ಬೆಂಗಳೂರಿನವರಾಗಿದ್ದು ನಂಜಗೂಡಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಇರುವ ವಿಚಾರ ಹೇಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಶಿವಪುರದ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ರವರ ಮುಖೇನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರನಾದ ಮೋಹನ್ ಉ ಕೆಂಗಲ್ಲೇಗೌಡರ ಮುಖೇನ ಡಿಕ್ರಿದಾರರು ಪರಿಚಯ ವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಡಿಕ್ರಿದಾರರು ಶಿವಪುರದ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ರವರ ಮುಖೇನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರನಾದ ಮೋಹನ್ ಉ ಕೆಂಗಲ್ಲೇಗೌಡರ ಮುಖೇನ ಪರಿಚಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿ ಅರ್ಜಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಇದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು 2 ಕೋಟಿ 45 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಕೊಂಡುಕೊಳ್ಳಲು ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ನೋಂದಣಿಗೆ ಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಸಿದ್ಧವಿದ್ದವು. ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಸಿದ್ಧವಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಬದಲು ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳ ಬಹುದಾಗಿತ್ತಲ್ಲವೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕ್ರಯದ ಪೂರ್ಣ ಮೊಬಲಗು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನೋಂದಣಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನೇ ನೀವು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ರದ್ದತಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೀರಲ್ಲವೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅರ್ಜಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ವ್ಯಾಜ್ಯವಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದರ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹಣ ದೊರೆತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಅರ್ಜಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಳ್ಳಲು 2 ಕೋಟಿ 45 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸಿದ್ಧನಿರುತ್ತೇನೆ. ಡಿಕ್ರಿದಾರರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು 8 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು