

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು.

ಓ ಎಸ್ ನಂ.232-2021

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಾಸ್ತವ್ಯ	ನಾಗರಾಜು ಹಗಿನವಾಳು ಗ್ರಾಮ, ನಂಜನಗೂಡು ತಾ.
	ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 31-01-2025.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ನಾನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕಲುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ವಿದ್ಯಾವಂತರಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯುವುದು ಬಂದರೂ ಸಹ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳನ್ನು ತಿಳಿದು ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-7 ಕ್ರಯ ಪತ್ರವು ದಿ.29-03-1973 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಜನಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗಾಗಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಮುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-7 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಗಜಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ವ್ಯವಸಾಯ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸರ್ವೇ ನಂ.126/1 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 0.20 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಭಾಗವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-7 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಗಜಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಅಳತೆಗೆ ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಯವರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರೇ ಇಲ್ಲವೇ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-7 ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ 3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಹನುಮಚೆಟ್ಟಿ ರವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರವಾದ ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ಅಂದರೆ ದಿ.05-04-1974 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ವಾದಿಯವರ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ

ಸಮಯ ವಾದಿ ರವರು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ
ಎಂದು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.05-04-1974

ರಿಂದಲೂ ಸಹ ವಾದಿಯವರೇ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ
ಪಡೆದ ದಿನದಿಂದಲೂ ಸಹ ನಾವೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಕ್ಷಾರಿಕ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು
ನಡೆಸುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯದ ಲಾಗಾಯ್ತಿನಿಂದಲೂ ಸಹ ದಾವಾ ಸರ್ವೇ ನಂಬರಿನ
ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ವಾದಿಯವರ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಅವರ
ಮರಣಾ ನಂತರ ವಾದಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ
ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಅನಕ್ಷರಸ್ಥರಾದ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್
ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮಗೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ
ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ
ತಂದೆಯವರು ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ
ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವು ಸ್ವತ್ತುಗಳ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದು,
ಇನ್ನೂ ಕೆಲವು ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ನಾವು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತಿಗಾಗಲಿ

ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬೇರೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮವು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ವರೆವಿಗೂ ವಿಸ್ತರಣೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೌಲ್ಯವು ಹೆಚ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯವರು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಜಮೀನಿನ ಮೌಲ್ಯ ಹೆಚ್ಚಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾವೇ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಿ.28-10-2020 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ವಾದಿಯವರ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ವಾದಿಯವರು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಉಪ-ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ

ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯವರು ಹನುಮಶೆಟ್ಟಿ ರವರ ದತ್ತು ಮಗ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮೇಲ್ಮನವಿಯೂ ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಶ್ರೀಕಂಠಶೆಟ್ಟಿ ರವರು ಹನುಮಶೆಟ್ಟಿ ರವರ ದತ್ತು ಮಗ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯವರು ಹನುಮಶೆಟ್ಟಿ ರವರ ದತ್ತು ಮಗ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ದತ್ತು ಮಗ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಹ ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5.ನಿಪಿ- 1 ರಿಂದ 4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಹೆಂಚಿನ ಕಟ್ಟಡವು ನಮ್ಮದಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಶೇವಿಂಗ್‌ಶಾಪ್ ನಡೆಸಲು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ- 1 ರಿಂದ 4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಹೆಂಚಿನ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ವಾದಿಯವರೇ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯವರ ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 5 ರವರೆಗಿನ

ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ರಸ್ತೆಯೂ ಸರ್ಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನಿಂತಿರುವ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸ್ವತ್ತೇ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹೋಗಲು ವಾದಿಯವರು ಬಿಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 5 ರವರೆಗಿನ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಕೆ.ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು